
 

LOKALE AGENDA 21 ( LA 21 ) 
(Stand: 21.05.2024) 

 
Prozessbegleiter/innen im Burgenland 

 

Bezirk Neusiedl am See 
 

Ing. Helmuth Horvath  

Zukunftswerkstatt Zurndorf      
Angerried 11, 2424 Zurndorf     
Mobil: 0676/48 28 001     
Mail: zwz@gmx.at    
Web: zwz-horvath.com 

 

 
Bezirk Eisenstadt 
 

DI Mag. Richard Artner    DI Astrid Hergovich 

Büro plan+land      IMPLAN, Techn. Büro für Raumplanung 
Obere Hauptstraße 39, 7041 Wulkaprodersdorf  Mühlau 14, 7061 Trausdorf an der Wulka 
Mobil: 0676/9383801     Mobil: 0699/10920303 
Mail: richard.artner@planland.at     Mail: office@implan.at 
Web: www.planland.at     Web: www.implan.at 

 

 

DI Josef Schmidtbauer  Mag. Dr. Christoph Mezgolits (CMC) 

A.I.R. Kommunal- und Regionalplanung GmbH  Zeus Consulting  
Marktstraße 3, 7000 Eisenstadt    Goldbergweg 17, 7035 Steinbrunn 
Tel.: 02682/704410, Fax: 02682/7044130   Mobil: 0676/5427448 
Mobil: 0664/8406130     Mail: christoph.mezgolits@zeus-consulting.at 
Mail: burgenland@a-i-r.at, schmidtbauer@a-i-r.at  Web: www.zeus-consulting.at 
Web: www.a-i-r.at 

 

 

DI Alina Szalay      Gerhard Vogler 

A.I.R. Kommunal- und Regionalplanung GmbH  DI Harald Mayer ZT-GmbH 
Marktstraße 3, 7000 Eisenstadt    Neusatzstraße 37, 7053 Hornstein 
Tel.: 02682/7044160, Mobil: 0664/88908272  Mobil: 0664/3533332 
Mail: szalay@a-i-r.at     Mail: gerhard.vogler@lfv-bgld.at 
Web: www.a-i-r.at     Web: www.mayer-zt.at 

 

 

Mag. Cornelia Krajasits       

ÖIR-Projekthaus GmbH   
Augasse 14, 7011 Siegendorf     
Mobil: 0664/9200752   
Mail: office@projekthaus.at      
Web: www.projekthaus.at      



 

 
 

Bezirk Mattersburg 
 

Mag. Martin Hollweck     Johann Lotter 

Brunnenplatz 4, 7210 Mattersburg   arge 4 
Mobil: 0664/3617682      Die Projektmeister 
Mail: presse@mattersburg.bgld.gv.at    Wohnpark 1/7, 7022 Schattendorf 
Web: www.mattersburg.gv.at     Mobil: 0664/4318075 

Mail: johann.lotter@arge4.org 
       Web: www.arge4.org 

 

 
 
Bezirk Oberpullendorf 
 

DI Gerhard Schlögl, M.A.   Astrid Rainer 

arge 4       arge 4 
Die Projektmeister     Die Projektmeister 
Mariengasse 3, 7372 Draßmarkt    Kirchschlagerstraße 26/7, 7441 Pilgersdorf 
Mobil: 0664/4118771     Mobil: 0676/7023657 
Mail: gerhard.schloegl@arge4.org   Mail: astrid.rainer@arge4.org 
Web: www.arge4.org     Web: www.arge4.org 
 

 

 

 

 
Bezirk Oberwart 
 

MMag. Thomas Fichtner   Ing. Markus Simon 

Architekturbüro Tomm Fichtner + Partner  Moleplan 
Baumkirchergasse 12, 7461 Stadtschlaining   Bau- und Projektmanagement GmbH 
Tel.: 03355/2213, Mobil: 0664/4619127   Reichlgasse 1, 7400 Oberwart 
Fax: 03355/2213-15     Tel.: 03352/31735, Mobil: 0664/88266170 
Mail: tomm@fichtner-architekt.com   Mail: simon@moleplan.at 
Web: www.fichtner-architekt.com   Web: www.moleplan.at 
    

 

 

Ing. Karl Scheiner     DI Marion Schönfeldinger 

i-Plan GmbH      Plan+land, Artner & Tomasits OEG 
Industriestraße 26/8, 7400 Oberwart   Obere Hauptstraße 39 
Tel.: 03352/31815, Mobil: 0664/2209191   7041 Wulkaprodersdorf 
Mail: karl.scheiner@i-plan.at    Mobil: 0664/8691722 
       Mail: mschoenfeldinger@yahoo.de 

 

 

 

 



 

 
 
Bezirk Güssing 
 

BM Ing. Günther Peischl    Mag. (FH) Rudolf Grandits 

Technisches Planungsbüro     Unternehmensberatung 
Pleischl & Partner GmbH     Hauptstraße 55, 7552 Stinatz 
Europastraße 1, 7540 Güssing    Tel.: 0660/3525950 
Mobil: 0664/8227225     Mail: rudo.grandits@gmail.com 
Mail: guenther@peischl-planung.at    

 

 

DI Christian Holler 

Ingenieurbüro f. Kulturtechnik & Wasserwirtschaft, Natur- & Landschaftsschutz 
Tobaj 59, 7544 Güssing 
Tel.: 03322/43260, Mobil: 0664/4773149 
Mail: c.holler@tb-holler.at 
Web: www.tb-holler.at 

 
Weitere zugelassene Prozessbegleiter/innen 
 

Dr. Cornelia Ehmayer-Rosinak   Petra Gregorits 

STADTpsychologie     PGM Marketing Research Development Strategy 
Weimarer Straße 3/21, 1180 Wien    Hernalser Hauptstraße 82/2/1, 1170 Wien 
Mobil: 0699/17103636     Tel.: 01/4819887, Mobil: 0676/4029464 
Mail: praxis@stadtpsychologie.at    Fax: 01/4819887-20 
Web: www.stadtpsychologie.at    Mail: p.gregorits@pgm-research.at 
 

 

DIin Dr.in techn. Helena Linzer   DI Alexander Kuhness 

Ingenieurkonsulentin für Raumplanung   Gartengasse 19a/18, 1050 Wien 
und Raumordnung     Mobil: 0676/88591253 
Kriehubergasse 16/1/8, 1050 Wien    Mail: alexander.kuhness@utanet.at 
Mail: linzer@ifoer.tuwien.ac.at     
       Obere Bahngasse 33, 7203 Wiesen 
       Mail: alexander.kuhness@noeregional.at 

 

 

DI Stefan Schönbeck     Ing. Robert Moser CMC 

Raumstadt e.U.      3602 Rossatz 18 
Ingenieurbüro für Raumplanung und Raumordnung     Mobil: 0664/1430076 
Tel: 01/5440780, Mobil: 0664/3458243   Mail: office@wert-impulse.at 
Mail: office@raumstadt.at     

 

 

DI Sibylla Zech     DI Dr. Florian Reinwald  

stadtland - DI Sibylla Zech GmbH    Universität für Bodenkultur Wien 
Kirchengasse 19/12, 1070 Wien    Institut für Landschaftsplanung 
Tel.: 01/236191210     Peter Jordan Straße 65, 1180 Wien 
Mail: sibylla.zech@stadtland.at    Tel.: 01/47654 85417 
       Mail: florian.reinwald@boku.ac.at 
 


